２０２５年１１月２６日

お得意様各位

大阪市中央区道修町２丁目２番４号

山善製薬株式会社

製造販売中止のお知らせ

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度諸般の事情により、下記商品の製造販売を中止させて頂くことになりました。

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

 まずは略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。

敬具

記

販売中止商品：

商品名 容量 包装 統一コード 薬価基準 包装薬価

クロバインＡ（ｸﾛﾙﾍｷｼｼﾞﾝｸﾞﾙｺﾝ酸

塩・ｴﾀﾉｰﾙ消毒剤）
500mL ﾎﾟﾘ容器 296355150 6.80/10mL 340

出荷終了時期：即日（在庫消尽済み）

経過措置期間満了時期（見込み）：2027 年 3 月末

代替商品：

商品名 容量 包装 統一コード 薬価基準 包装薬価

ステリクロンＷエタノール液 0.5

（健栄製薬株式会社）
500mL ﾎﾟﾘ容器 286204871 7.00/10mL 350

以上